

# コーポレートデータ

## 要約財務データ

### T&Dホールディングス 要約財務データ(連結)

3月31日に終了した会計年度	2005	2006	2007	2008
<b>損益計算書(要約)</b>				
<b>経常収益:</b>				
保険料等収入	¥1,798,983	¥1,902,318	¥1,811,596	¥1,613,190
資産運用収益	336,139	465,671	407,449	445,413
その他経常収益	181,643	76,282	66,954	271,427
持分法による投資利益	16	22	33	39
<b>経常収益計</b>	<b>2,316,781</b>	<b>2,444,295</b>	<b>2,286,034</b>	<b>2,330,071</b>
<b>経常費用:</b>				
保険金等支払金	1,825,635	1,746,057	1,630,683	1,647,033
責任準備金等繰入額	1,055	173,171	94,235	2,529
資産運用費用	92,037	103,132	115,212	241,970
事業費	205,681	209,728	208,963	205,853
その他経常費用	83,534	75,358	76,767	76,971
<b>経常費用計</b>	<b>2,207,943</b>	<b>2,307,448</b>	<b>2,127,862</b>	<b>2,174,358</b>
<b>経常利益(損失)</b>	<b>108,838</b>	<b>136,846</b>	<b>158,172</b>	<b>155,712</b>
<b>特別損益</b>	<b>(11,920)</b>	<b>(37,433)</b>	<b>(33,027)</b>	<b>(31,415)</b>
<b>契約者配当準備金繰入額</b>	<b>44,977</b>	<b>44,476</b>	<b>56,481</b>	<b>45,384</b>
<b>税金等調整前当期純利益(損失)</b>	<b>51,940</b>	<b>54,936</b>	<b>68,663</b>	<b>78,912</b>
<b>法人税等:</b>				
法人税及び住民税等	1,607	30,696	50,665	64,753
法人税等調整額	13,081	(11,428)	(20,909)	(22,581)
法人税等合計	—	—	—	42,172
<b>少数株主利益(損失)</b>	<b>120</b>	<b>123</b>	<b>134</b>	<b>(9)</b>
<b>当期純利益(損失)</b>	<b>¥ 37,131</b>	<b>¥ 35,545</b>	<b>¥ 38,772</b>	<b>¥ 36,749</b>

3月31日現在	2005	2006	2007	2008
<b>貸借対照表(要約)</b>				
<b>資産の部:</b>				
<b>資産の部合計</b>	<b>¥13,043,431</b>	<b>¥13,986,233</b>	<b>¥14,090,977</b>	<b>¥13,366,056</b>
<b>負債の部:</b>				
うち保険契約準備金	12,092,991	12,250,835	12,344,781	12,137,756
<b>負債の部合計</b>	<b>12,459,696</b>	<b>12,904,619</b>	<b>13,000,748</b>	<b>12,688,782</b>
<b>純資産の部<sup>(注2)</sup>:</b>				
株主資本合計	—	—	455,883	475,998
その他の包括利益累計額合計 <sup>(注3)</sup>	—	—	632,435	199,455
<b>純資産の部合計</b>	<b>¥ 582,331</b>	<b>¥ 1,080,098</b>	<b>¥ 1,090,229</b>	<b>¥ 677,273</b>

(注) 1. 上記数値は、各会計年度における会計基準をもとに算出しています。

2. 2006年4月1日より純資産の部の表示に関する会計基準を適用しています。2006年3月31日以前の純資産の部合計については、資本の部合計の金額を表示しています。

3. 2010年4月1日より包括利益の表示に関する会計基準を適用しています。2010年3月31日以前の「その他の包括利益累計額合計」については、「評価・換算差額等合計」の金額を表示しています。

3月31日に終了した会計年度	2005	2006	2007	2008
<b>契約業績<sup>(注)</sup>:</b>				
<b>保有契約高</b>	<b>¥59,573,531</b>	<b>¥60,265,007</b>	<b>¥59,899,966</b>	<b>¥59,340,357</b>
<b>新契約高</b>	<b>7,544,973</b>	<b>7,293,876</b>	<b>6,634,789</b>	<b>6,201,803</b>
<b>解約失効高</b>	<b>4,875,798</b>	<b>5,102,759</b>	<b>5,362,520</b>	<b>5,064,229</b>
<b>その他:</b>				
<b>基礎利益(損失)</b>	<b>¥ 129,809</b>	<b>¥ 127,267</b>	<b>¥ 173,318</b>	<b>¥ 159,772</b>
<b>エンベディッド・バリュウ(EV)<sup>(注1)</sup></b>	<b>1,198,300</b>	<b>1,992,800</b>	<b>2,072,100</b>	<b>1,621,600</b>
<b>連結ソルベンシー・マージン比率<sup>(注2)</sup></b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>

(注) 1. EVは億円単位で開示しています。2006年3月期以前はTEV、2007年3月期以降はEEV、2012年3月期以降はGroup MCEVを記載しています。

2. 連結ソルベンシー・マージン比率は2012年3月期より開示しています。

						百万円
2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
¥1,654,476	¥1,898,372	¥1,474,287	¥1,691,207	¥1,940,900	¥1,609,732	¥1,958,055
407,295	375,721	304,160	325,066	402,985	397,818	384,223
478,043	74,829	214,635	87,814	75,043	78,146	69,847
46	12	5	19	29	37	38
2,539,862	2,348,937	1,993,089	2,104,107	2,418,959	2,085,734	2,412,165
1,814,296	1,736,856	1,512,240	1,524,837	1,343,556	1,520,988	1,401,534
881	109,465	9,080	63,423	516,959	22,597	485,139
611,706	128,129	106,772	110,547	118,387	86,680	66,427
212,260	214,401	199,836	201,047	203,781	197,655	199,435
84,582	79,497	70,177	83,363	84,584	71,588	70,686
2,723,727	2,268,350	1,898,109	1,983,218	2,267,269	1,899,510	2,223,222
(183,864)	80,586	94,980	120,889	151,689	186,224	188,943
83,932	(17,357)	(22,832)	(18,415)	(27,483)	(30,736)	(8,105)
8,971	29,517	29,742	30,444	31,197	31,638	32,555
(108,903)	33,712	42,405	72,029	93,008	123,849	148,281
2,289	1,068	2,339	1,852	27,436	48,113	44,147
(22,192)	8,165	16,028	43,215	1,644	(3,402)	9,755
(19,903)	9,234	18,368	45,067	29,081	44,711	53,903
96	185	159	198	193	155	163
¥ (89,097)	¥ 24,292	¥ 23,877	¥ 26,763	¥ 63,733	¥ 78,982	¥ 94,215

						百万円
2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
¥12,498,562	¥12,878,774	¥12,740,740	¥12,861,065	¥13,668,719	¥13,804,219	¥14,664,705
11,699,006	11,798,449	11,656,994	11,698,127	12,209,259	12,226,787	12,707,957
12,202,169	12,248,299	12,118,712	12,175,476	12,748,972	12,783,895	13,319,755
428,471	553,668	562,240	568,526	617,210	683,519	749,436
(133,814)	74,935	57,801	114,931	299,970	333,929	592,301
¥ 296,393	¥ 630,475	¥ 622,027	¥ 685,588	¥ 919,746	¥ 1,020,324	¥ 1,344,950

						百万円
2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
¥58,097,157	¥57,700,043	¥58,133,933	¥58,780,149	¥59,996,511	¥60,699,818	¥62,117,777
5,991,074	6,329,931	6,441,946	6,630,911	7,158,927	6,639,823	7,227,221
5,373,255	5,112,498	4,497,351	4,269,084	4,071,327	3,967,421	3,752,457
¥ (27,062)	¥ 131,088	¥ 107,776	¥ 144,909	¥ 182,498	¥ 210,256	¥ 182,766
866,500	1,374,900	1,369,100	1,543,000	1,664,400	1,970,100	2,298,000
—	—	—	810.6%	943.8%	1,115.0%	1,220.7%